Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 11, 12.2 shkronja d), 51.2 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.05/2020 pér procedurat e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komung, dhe neneve 14, 15
paragrafi 2.4, dhe 47 paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 50 paragrafi 1.3 t& Statutit & Komunés s¢
Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, Kuvendi i Komunés s&¢ Podujevés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 gershor 2022, mori kété,

) VENDIM
PER THEMELIMIN DHE PERBERJEN E
KOMITETIT PER ZHVILLIM EKONOMIK

Neni 1

1.Themelohet Komiteti pér Zhvillim Ekonomik i Kuvendit t& Komunés sé Podujevés, né
pérbérje prej 5 anétaréve/eve, dhe até:

- Arjant Topanica, anétar, nga radhét Kuvendit t¢ Komunés-LDK,

- Xhevdet Maloku, anétar, nga radhét Kuvendit t& Komunés-LVV,

- Endrité Murati, anétare, nga radhét e Kuvendit t¢ Komunés-PDK,

- Burim Hasani, anétar, nga radhét e Kuvendit t¢ Komunés-AAK,

- Arjeta Fetahu,  anétare, pérfaqésuese nga jashté Kuvendit, propozuar nga OBKD

2. Zgjedhja e kryesuesit/es t& Komitetit sipas kétij vendimi, béhet me shumicé t€ votave
té anétaréve t& Komitetit.

Neni 2
Mandati i anétaréve t&¢ Komitetit sipas nenit 1 t& kétij vendimi, ndérlidhet dhe &hté né
kohézgjatje t&¢ mandatit t& Kuvendit t&€ Komunés, ndérsa ndryshimi dhe plotésimi
eventual, béhet me vendim t&é veganté nga Kuvendi i Komunés.

Neni 3
Komitetit pér Zhvillim Ekonomik, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me
dispozitat e Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Udhézimin Administrativ (MAPL) nr.05/2020
pér procedurat e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat ¢ komiteteve t& pérhershme né
Komung, Statutin ¢ Komunés, Rregulloren e punés s¢ Komiteteve, dhe dispozitat tjera
pérkatése né fuqi.

Neni 4
Kompensimi i anétaréve t& Komitetit sipas kétij vendimi, pér mbledhjet e mbajtura behet
nga buxheti i Komunés dhe até né pérputhje me rregullativén ligjore né fuqi

Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryesuesi i Kuvendit dhe Ekzekutivi i Komunés.

Neni 6

Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit n& ueb fagen zyrtare t& Komungés.
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